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SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA LEKARSKA DLA PRACOWNIKÓW WOJSKA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie
               00-911 Warszawa 62, ul. Nowowiejska 31
          REGON 013280825; NIP 526-22-66-523; tel.: 22 526 42 17; fax: 261 874 170


Warszawa, dnia 02.02.2022 r.

L.2612.44/7/PN/2022
L.Dz. 189
Wykonawcy postępowania nr SPL/7/PN/2022
Strona internetowa prowadzonego postępowania
Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm.) zwanej dalej „Ustawą”, pn.:„Dostawa i dystrybucja/przesył energii cieplnej do budynku użyteczności publicznej tj. Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie przy ulicy Nowowiejskiej 31”, nr sprawy : SPL/7/PN/2022.
Na podstawie art. 284 ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, sprawa nr SPL/7/PN/2022.
Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający ma świadomość funkcjonowania cennika usług dodatkowych za usługi wykraczające poza przedmiot zamówienia (np. za regulację węzła w przypadku zmiany mocy zamówionej i czy wyraża zgodę na jego dołączenie do umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający zastrzegł, że w cenie oferty muszą zostać uwzględnione wszystkie koszty związane z realizacją umowy.
Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załącznika „Zapotrzebowanie na dostawę energii cieplnej” jako, że stanowi on standardowy załącznik Umów Kompleksowych Dostarczania Ciepła i precyzuje parametry techniczne dostawy ciepła, granice własności układ w technologicznych w węźle ciepła i moce zamówione. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zaakceptuje „Zapotrzebowanie na dostawę energii cieplnej” na dostawę ciepła każdego wykonawcy jeśli będzie zgodny z zapisami SWZ wraz załącznikami z zastrzeżeniem, iż postanowienia sprzeczne z istotnymi warunkami, nie będą obowiązywać.
Pytanie nr 3:
Prosimy o precyzyjne określenie całkowitej mocy zamówionej [MW].

Wartości podane w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 3 nie są jednoznaczne i pomylono moc

zamówioną z zapotrzebowaniem ciepła. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Wszystkie potrzebne informacje zawarte są w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4:
Prosimy o precyzyjne wskazanie okresu, na który ma być zawarta umowa. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z zapisami SWZ na okres 24 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy.

Zamawiający zmienia zapisy SWZ.

Rozdział 5 SWZ, otrzymuje brzmienie: „…Umowa zostanie zawarta na okres 24 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy lub do wykorzystania kwoty umowy brutto, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi pierwsze…”.
Pytanie nr 5:
Z uwagi na obowiązywanie przepisów zmieniających stawki VAT na ciepło w ramach tzw. "tarcz antyinflacyjnych" konieczne jest rozbicie przez Zamawiającego planowanej ilości ciepła tj. 2645 GJ, na poszczególne miesiące w okresie obowiązywania umowy. W przeciwnym razie nie będzie możliwe prawidłowe określenie ceny brutto zamówienia. Ewentualnie prosimy o wskazanie, że cenę brutto należy obliczyć z jedną stawką VAT (np. 23%) - jako że stanowi ona jedynie wartość do porównania ofert. Stawki VAT w rozliczeniach będą naliczane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Cenę brutto należy obliczyć z jedną stawką VAT 23%, jako że stanowi ona jedynie wartość do porównania ofert. Stawki VAT w rozliczeniach będą naliczane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 6:
Wnosimy o rezygnację z kar umownych określonych w par. 9 wzoru umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 7:
Wnosimy o rezygnację z konieczności aneksowania umowy w przypadku ustawowych zmian stawek VAT - par. 8 pkt 2 wzoru umowy. Zmiany takie mają charakter powszechny i nie ma możliwości naliczania innych stawek. Aneksowanie umowy w tych okolicznościach jest bezzasadne.

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 8:
Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację Zlecenie na dostawę ciepła (wzór dla jednego obiektu w załączeniu) i dodanie jako Załącznik do Umowy, pozwalający na precyzyjne określenie technicznych warunków dostaw ciepła dla każdego węzła cieplnego i dodanie go jako Załącznika do umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zaakceptuje Zlecenie na dostawę ciepła każdego wykonawcy jeśli będzie zgodny z zapisami SWZ wraz załącznikami z zastrzeżeniem, iż postanowienia sprzeczne z istotnymi warunkami, nie będą obowiązywać.
Pytanie nr 9:
Wykonawca zwraca się z prośbą o przyjęcie jako załącznika do umowy obowiązku informacyjnego, wynikającego z przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przepływu (wzór w załączeniu)

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przyjmuje załącznik każdego wykonawcy w trakcie podpisywania umowy wynikający z przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ich swobodnego przepływu. 

Pytanie nr 10:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego kary umownej za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia określony w § 9 ust 1 pkt b) Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ). Zamawiający określając kryterium – czas reakcji na sprawdzenie prawidłowości wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, zakłada zapewne, że chce aby prace zostały wykonane niezwłocznie. Określając wysokość kary można założyć, że czas reakcji i tak może zostać przez wykonawcę przekroczony pod warunkiem jednak, że uiści on karę umowną  

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

Pytanie nr 11:
Prosimy o informację jak się ma wskazane przez Państwa kryterium "termin płatności faktury" i informacja, iż Zamawiający wskazuje możliwość wskazania terminu powyżej 30 dni od daty wystawienia faktury do przepisów ustawy z dnia 08.03.2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. poz. 403). Zgodnie z w/w ustawą w transakcjach pomiędzy przedsiębiorstwami, a podmiotami publicznymi, w których podmiot publiczny jest dłużnikiem, a termin zapłaty za dostarczane towary lub wykonane usługi nie może przekroczyć 30 dni, proszę o podanie uzasadnienia i wskazanie szczególnych warunków, aby móc wskazać termin dłuższy niż 30 dni i nie przekraczający 60 dni zgodnie z art. 8 ust.3 powyższej ustawy, gdyż brak takiego uzasadnienia prowadziłyby do naruszenia dyscypliny finansowej" W związku z powyższym prosimy o modyfikację przywołanego kryterium. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Wyjątkowo, termin zapłaty może przekraczać 30 dni, jeżeli wydłużenie terminu jest obiektywnie uzasadnione właściwością lub szczególnymi elementami umowy. Wydłużony termin nie może przekroczyć 60 dni.

60-dniowy termin, jako zasada, przewidziany został dla podmiotów publicznych będących podmiotami leczniczymi.
Pytanie nr 12:
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie opisu sposobu obliczania ceny: wszystkie wartości powinny być liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, np. (0,455~0,46; 0,454~0,45).

Odpowiedź Zamawiającego:
Cenę zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza.

Pytanie nr 13:
Odnośnie zapisów Formularza ofertowego, prosimy o wykreślenie pkt 15 , gdyż niemożliwym jest prawidłowe ponumerowanie stron z uwagi na wile dokumentów składanych wraz z ofertą. 

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

Pytanie nr 14:
Odnośnie zapisów w § 2 ust 7 Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)., wnosimy o zmianę zapisu na „Ewentualna zmiana grupy taryfowej nie wymaga formy aneksu a jedynie wymiany Załącznika do umowy ( Zlecenie / Zapotrzebowania/ Opis Przedmiotu zamówienia) na nowy z nowa grupa taryfową. 

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

Pytanie nr 15:
Prosimy o precyzyjne określenie wartości stawki podatku VAT jaką Wykonawca ma przyjąć do dokonania obliczeń, tj. 5% czy 23 %czy też obie. Czy Wykonawca ma wskazać dla 5 miesięcy wartość 5% a w pozostałym okresie 23%. Wyjaśniamy, iż aktualnie stawka podatku VAT będzie od dnia 01.02.2022 r wynosiła 5 % i w ramach pakietu antyinflacyjnego obowiązywać będzie do dnia 31.07.2022 r a w pozostałym okresie 23%. W tej sytuacji niezbędnym do prawidłowego wyliczenia oferty jest konieczność wskazania szacunkowej wartości planowanego zużycia dla 5 miesięcy, który obejmie składka VAT – 5% i pozostałych miesięcy które przeliczane będą w oparciu o stawkę podatku VAT 23%.W celu uniknięcia rozbieżności do dokonania obliczeń ceny sugerujemy przyjąć maksymalną obowiązującą stawkę VAT, tj. 23%. Cena służy do porównania ofert, a rozliczenie umowy będzie i tak następowało wg. obowiązującej w danym miesiącu stawki VAT. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Cenę brutto należy obliczyć z jedną stawką VAT 23%, jako że stanowi ona jedynie wartość do porównania ofert. Stawki VAT w rozliczeniach będą naliczane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 16:
Odnośnie zapisów §8 ust. 1 pkt 1 i ust 2. Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)., wnosimy o dopisanie iż zmiana nie wymaga formy aneksu. Wykonawca informuje, że w chwili ustawowej zmiany stawki podatku VAT nie ma możliwości wystawić faktury za wykonanie przedmiotu zamówienia inaczej, niż zgodnie z obowiązującym prawem podatkowym. W związku z powyższym aneksowanie zmiany podatku VAT nie jest konieczne. Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że aneksowanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z Zasadami wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia z art. 439 ustawy PZP nie musi polegać na tym, że strony umowy w sprawie zamówienia publicznego będą wprowadzać je poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy. Wręcz przeciwnie – rekomendowane jest, aby działały one niejako automatycznie tj. również bez konieczności każdorazowego wyrażania na nie pisemnej zgody przez obie strony kontraktu. Natomiast wymogiem ustawowym jest aby zasady wprowadzania tych zmian były regulowane w umowie o zamówienie publiczne 

Odpowiedź Zamawiającego:
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

Pytanie nr 17:
Odnośnie zapisów Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ). prosimy o dopisanie § 16 w którym to Integralną część niniejszej umowy stanowić będą załączniki: 
a. Formularz cenowy Wykonawcy – załącznik nr 1 

b. Zlecenie – Załącznik Nr 1a, 

c. Opis przedmiotu zamówienia- Załącznik Nr 2, 

d. Ogólne Warunki Umowy - Załącznik Nr 3, 

e. Tabela regulacyjna wody sieciowej – Załącznik Nr 4, 

f. Taryfa dla ciepła – Załącznik Nr 5, 

g. Treść informacji Wykonawcy w związku z ochroną danych osobowych – Załącznik nr 7, 

h. Treść informacji Zamawiającego w związku z ochroną danych osobowych – Załącznik nr 8. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Załączniki do Umowy, stanowiące jej integralną i nierozłączną część:
Załącznik nr 1 do Umowy -  Oferta Wykonawcy z dnia …………. r.
Załącznik nr 2 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia – formularz  cenowy

Załącznik nr 3 do Umowy – Zlecenie/Zapotrzebowanie na dostawę energii cieplnej

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie uległ termin składania ofert. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 08.02.2022r. do godz. 09:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.02.2022r. o godz. 9:05. W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie uległ również termin związania ofertą, który został przesunięty na dzień 08.03.2022 r., tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przez okres 30 dni.









 W imieniu Zamawiającego








/-/ mgr Agnieszka Kuśmierska
(podpis odręczny, nieczytelny, pieczęć imienna Dyrektora Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie).

Wyk. w 1 egz.

Przygotowała: w dniu 02.02.2022 r. Karolina Polemberska – sekretarz Komisji.
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